
муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя школа р.п. Сурское

П Р И К А З

«22» декабря 2023 г. № 324-0
Экз. №i 1

р.п. Сурское

Об организации школьных каникул в 2023-2024 учебном году
с 30.12.2023 по 08.01.2024

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.201 2 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № 16 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"», во 
исполнение письма Министерства просвещения и воспитания Ульяновской 
области «Об организации образовательной деятельности 2023/2024 учебном 
году», «О проведении профилактических мероприятий для предотвращения 
распространения новой короновирусной инфекции», на основании 
информационного письма Министерства просвещения и воспитания 
Ульяновской области от 30.11.2023 №73-ИОГВ-01-06/8412исх. «О решении 
СПЭК от 21.11.2023 №21»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить следующий срок проведения школьных 

2023/2024 учебном году:
- с 30 декабря 2023 по 08 января 2024 года.

каникул в

2. Установить следующий срок возобновления учебных занятий после 
каникул:

- с 09 января 2024 года.
г* ]b: I

3. Заместителю директора по ВР Китаевой И.Г.:
- Разработать и утвердить план проведения школьных каникул 
(Приложение №1).



4. Обеспечить проведение воспитательных, познавательных, 
развивающих и конкурсных мероприятий для обучающихся.

подпись расшифровка подписи дата ознакомления


		2023-12-29T09:38:04+0400
	Зайцева С.В.




